@

MWHUCTEPCTBO AOLUKOJIbHOIo
W LUKOJIbHOIO OEPA30BAHUA
{ PECNYBJINKN Y3BEKUCTAH

AORVMEHTDI
RPVIREKA

PABOTBI C OJAPEHHBIMH YYEHUKAM,
HO MATEMATHKE JIVIA 5-11 KJIIACCA

H[EOBPA30BATE/IbHOH IIIKOJIBI Ne
U OTAEJIE HAPO/HOI'O ObPA30BA

'ABJIEHHHU HAPO/THOI'O ObPA30BA

20 -20 VYEBHBIH I'OA



Nudopmanus o 4ieHax KpyKKa

n/n

Nmsa pamunus

Tox
POKIEHUsI

Kaacce

Anpec

Poaurenn

Homep Tesieponu

Mpum.

10.

11.

12.

13.

14,




15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

217.

28.

29.

30.




Pykosooumens Kpyrcka

n/n

Kjiacc

Hma u pamunusn
YUEHUKO8

CeHmaops

OKmMA0pb

HOAODPb

oekaopo

Ilpoweowman mema




Pykosooumens Kpyrcka

n/

Kjiacc

HUmsa u pamunusa yuenukos

AHEApb

¢gheepans

mapm

anpeib

main

Ilpoweowman mema




«YTBep:KIAI0» «CoraacoBan»
JIMpeKkTOp MIKOJIbI: 3am qupeKTOopa MIKOJIbI:

« » « » 20

IJIAH
KPYKKa « » Ha 20 -20_ y4eOHblii roa

Tembl 4acel YHUCJI0
N3o0pakenue KyooB 1 KyOOUI0B Ha TPEXMEPHOM CETKE 1

=
~~
=

OtHoueHne TpEX BEIUUNH

Cpennee, o011asi cyMma 1 KOJIMUYECTBO ClIaraeéMbIX

N3006paxeHnune TpeyroJbHUKOB Ha KBAJPATHOM CEeTKe

JleneHue mpaBUIbHOMN IpoOH Ha MPABHIBHYIO IPOOH

[locTostHHas cymma

[lepumetp nonykpyra u 4eTBEpPTH Kpyra

HaxosxneHnne ckopocTH, pacCTOSIHUAS U BPEMEHU

X N O~ w e

Pa3BépTka npusm u nupamu/i

CooTHoleHre, TponopIus, IPOLUEHT

MHorouJjieHBI Ha OCHOBE MOACIN

PazHocTh 1 cymma KyOoB

OcHoBHbIE NpaBUIa KOMOUHATOPUKU

OcHoBHbIE NpaBUIIa KOMOMHATOPUKH

HepaBeHCTBO ¢ 0OJTHUM HEU3BECTHBIM

[TpubnuxeHHbIe BEIYUCICHUS

Meropn pelieHust KBagpaTHbIX YPaBHEHUN all-XOpe3Mu

AHann3 JaHHBIX

Oynkimsy = ax” + bx + ¢

Pemenue kBagpaTHOro HEPABEHCTBA C IOMOIIBIO
rpaduka KBaJpaTHIHON QYHKIIMH
LeHTpanbHbIid yron

[IpakTUueckue U MEXNPEIMETHbIE 3a]1a41

OTtHOCHTENbHASI YACTOTA CIIy4allHOTO COOBITHUS

TpuronomeTpruyeckue TOXAECTBA

JIuHeitHoe M KBagpaTUYHOE MOACIUPOBAHUE

OCHOBHEBIE OMpCACIICHUA U ITIOHATUA

Pemienue. norapupMuuecKux HEpaBEHCTB

TpuroHomeTpuuecKue ypaBHEHUs

JlokajbHbIE MAKCUMYMBI 1 MUHUMYMBI () YHKITUH

[IpuOnmxeHHbIE BBIYMCIICHUS

BekTopbl B IpOCTpaHCTBE
['eomeTpueckue npeodpa3oBaHus B POCTPAHCTBE
O0BEM pU3MBI
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Hcropuueckue cBeneHus




Hara: « ” 20 roj. Kimaccer: . PykoBomuTeb KpyxKKa:

Tema: MH3zobpaxkenue Ky6oB 1 KyGOUI0B Ha TPEXMEPHOIi ceTke

ean:

- CO3/IaHME€ YCJTIOBUS JIJISl TIOOYXKJEHUSI U PA3BUTHUSL YCTOMYMBOTO MHTEpECa ydalluxcs K
MaTeMaTUKe U €€ TPWIOKCHHSIM, Pa3BUTHE TBOPYECKOT'O M JIOTHYECKOTO MBINIICHHUS,
MOJITOTOBKE K OJIMMITMAIaM W KOHKYpCaM Pa3InIHOTO YPOBHS

3agaum:

- OBJIQJICHHE KOMIUIEKCOM MAaTeMaTUYCCKUX 3HAHWH, YMCHUH M HABBIKOB HEOOXOTUMBIX :

- (opMupoBaHHe YMEHHS aJeKBaTHO ceOsl OLICHMBATH M CAMOCTOSATEIIBHO JeaTh BBEIOOD,
aJICKBaTHBIN CBOUM CIIOCOOHOCTSIM;

- pa3BUTHE BHUMAHUS, TIAMSITH;

- (¢opMHpOBaHHME W pPa3BUTHE KAYECTB MBINUICHUS, HEOOXOIUMBIX OOpPa30BaHHOMY
YEeNOBEeKY IS TIOJHOIICHHOTO (DYHKIIMOHHPOBAHUS B COBPEMEHHOM OOIIECTBE:
IBPUCTUYECKOTO (TBOPUYECKOI0), AITOPUTMHUIECKOT0, a0CTPAKTHOTO, JJOTHUYECKOT0;

- O03HAKOMJICHHE C POJbI0 MAaTEMAaTHKH B Pa3BUTHH YEIIOBEUECKOW IMBHIM3AIUN M
KYJIbTYphl, B HAy4YHO-TEXHHYECKOM TIpOrpecce OOINecTBa, B COBPEMEHHON HayKe W
IIPOU3BOJICTBE;

OO0opynoBanme: pa3IaToOYHbIA MaTepual, KAPTUHKU y4eOHUKA, TPE3EHTALUS K YPOKY

1 HapucyiiTe kyObl Ha TPEXMEPHOI CETKE

a) leq.

len.

len.

2en.

2 Hapucyiite KyOou bl Ha TPEXMEPHOM CETKE.

a)
1lep.

Jomammnee 3aganue: [losropenue

3aM IUpEKTOpa IKOJIbI




Hara: “_” 20 roz. Knaccer: . PykoBoauTens Kpyxka:

Tema: OTHolIEHUE TPEX BEIUUHUH

Hean:

- CO3/IaHM€ YCIIOBUS JUIS MOOYKIEHUS U Pa3BUTUS YCTOMYMBOIO MHTEpECA ydaluxcs K
MaTeMAaTUKE U €€ NPWIOKEHUAM, Pa3BUTUE TBOPUECKOI'O M JIOTMYECKOI'O MBIIIEHHUS,
MOJIOTOBKE K OJIMMIMA/IaM U KOHKYpCaM pa3jIMyHOr0 YPOBHS

3anaumn:

- OBJIaJICHHE KOMIUIEKCOM MaTeMaTUYeCKUX 3HAaHUM, YMEHUI 1 HaBBIKOB HEOOXOJTUMBIX

- (hopMHpOBaHHE YMEHHUS aJIeKBATHO ceOsl OLEHUBATh U CAMOCTOSTENILHO JIENaTh BbIOOD,
a/IeKBaTHBIN CBOMM CIIOCOOHOCTSIM;

- pa3BUTHEC BHUMAHUS, TAMATH;

- ¢opMHupOBaHWE W PaA3BUTHE KAYECTB MBIIUICHUS, HEOOXOJMMBIX OOPa30BaHHOMY
YeJIOBEKY JJis TMOJHOLEHHOr0 (DYHKIMOHUPOBAHUS B COBPEMEHHOM OOILECTBE:
ABPUCTUYECKOr0 (TBOPUECKOI'0), AITOPUTMUYECKOT 0, AOCTPAKTHOTO, TOTUYECKOI'0;

- O3HAKOMJICHHE C pOJIbI0 MAaTEMaTUKU B Pa3BUTHM YEJIOBEUECKOW LMBUIM3ALUU U
KYyJIbTYpbl, B HAy4YHO-TEXHHMYECKOM Iporpecce oOIlecTBa, B COBPEMEHHOM HayKe U
IIPOU3BOJICTBE;

OOopynoBanme: pa3IaTovyHbI MaTepUal, KAPTUHKU YYEOHHUKA, IPE3EHTALIUS K YPOKY

1. a) OTHOLIEHKE TPEX BEIUYUH

goon boobos Hooono
nonony

OTHoIIeHNEe Yiciia CHHUX, KPACHBIX U 3€TEHBIX CKPETIOK APYT K Apyry —4 : 6 : 12.
b) O6mwmit nenurens 4, 6 u 12 paBen 2. Pa3zgenute ckpenku Ha paBHbIE TPYIIIHI 10 2.

95/66) 691600 53 69

6600

[Tonyunnuchk rpynmnbl CHHUX, KPACHBIX U 3€JEHBIX CKPENOK B OTHOIIEHUHU 2 : 3 : 6

4:6:12=2:3:6

4:6:12=2:3:6

Takum obpazom,4:6:12 2 :3:6- 3T0 pABHOCKNEHBLIE OTHOLWEHMS.

JlomaiHee 3ajaHue: YnpaxHenue 4

3aM IUpEKTOpa IIKOJIbI




Hara: “_” 20 roz. Knaccer: . PykoBoauTeNnb Kpyx)Ka:

Tema: Cpennee, 001mas cymMa U KOJIMYECTBO CIaraeMbIxX

ean:

- CO3/IaHME€ YCJIOBUS JIJISl TIOOYXKJEHUSI W Pa3BUTHUS YCTOMYMBOTO WHTEpECa ydaluxcs K
MaTeMaThKe U €€ MPWIOKECHUSM, PAa3BUTHE TBOPUYECKOTO M JIOTHYECKOT'O MBIIUICHUS,
MOJITOTOBKE K OJIMMITMAIaM W KOHKYpCaM Pa3InIHOTO YPOBHS

3apaum:

- OBJIQJICHHE KOMIUIEKCOM MAaTeMaTUYCCKUX 3HAHUH, YMCHUN M HABBIKOB HEOOXOIUMBIX :

- (hopMupoBaHNE yYMEHUS aJCKBATHO CeOsl OIEHWBATh U CAMOCTOSTENLHO JIeJlaTh BHIOOD,
aJICKBaTHBIN CBOMM CITOCOOHOCTSIM;

- pa3BUTHE BHUMAHUS, TIAMSITH;

- (¢opMHpOBaHHME W pPa3BUTHE KAYECTB MBINUICHUS, HEOOXOIUMBIX OOpPa30BaHHOMY
YeIOBEKY JUIA TIOJHOIIEHHOTO (DYHKIIMOHMPOBAHHUS B COBPEMEHHOM OOIIECTBE:
ABPUCTUYECKOTO (TBOPUYECKOTO), AITOPUTMUIECKOTO, AOCTPAKTHOTO, IOTUIECKOTO;

- O3HAaKOMJICHHE C POJBbI0 MATEMAaTHKH B Pa3BUTUU YEJIOBEUECKOW IMBWIM3AIHMUA M
KYJIbTYphl, B HAy4YHO-TEXHHYECKOM TIpOrpecce OOINecTBa, B COBPEMEHHON HayKe W
IPOU3BOJICTBE;

OO0opynoBanme: pa3IaToOYHbIA MaTepual, KAPTUHKU y4eOHUKA, TPE3EHTALUS K YPOKY

1 Cpennsisa nmuHa TpEX JIeHT coctapiseT 15 cm. KakoBa obOmmias qvHa 1eHT?

i CpeaHsia gnuma = 15 cm ‘

Obuwas gnuHa=?

OoOmas mmHa = 15 x 3 =45 cm
OO6masa gouHa aeHt — 45 cm.
2 Cpennsis macca 4 nereit paBHa 36,8 kg. Kakopa o0miast macca aereit?

m 6 B O6uwas cymma =
! . ¥

CpefHee X KONMUYEeCTBO CNaraembix.
-
4! b

-
-

-

Cpennsist macca = 36,8 kg

O6mas macca = 36,8 x 4 =147,2 kg

O6mias macca nerelt cocrasisier 147,2 kg

Ob0masi cymma = cpeiHee X KOJIMYECTBO CJIAraemMbix

Pacyn kynun Heckonbko kHHT. Mx obmias croumocts coctasiisietr 45 000 cymos,
cpenssisi ueHa 1 kauru — 9000 cymoB. CkonbKo KHUT Kynui Pacyn?
KomnuectBo knur = 45 000 + 9000

=5

Pacyn kynun 5 kHur.

KoanyecTBO ciiaraeMbix = 0011asi CcymMMa ~+ cpeaHee

JlomaiHee 3ajanue: YOpakHeHHE S

3aM AUPEKTOpa MIKOIBI




seo-catumumusz: Zokirjon.com

Zokirjon.com geo-canmu opKaau y3unzu3 yuyH
Kepaxkau MaviyMomaapHu 10K1ao oauHe.

3oKkuprcon Aomun ounan
90-834-22-66 Homepoacu menezpam opKanu
ooz2nanuwmunzuz NZa234 uznad menezpamoan
G3umiun2zU3 cypanaou.
Tenezpamoa myposricaamunzusza y3 6aKkmuoa
HCasoo depunaou

40 aucTaaH noOOPAT UKTHAOPJIM YKYBUMJIAPra

MaTeMaTuka 5-11 kiacc 34 yaca KpyKOKHH

TYJMK X0J11a OJIMII YYYH TeJerpaM/IaH €3UHT.
Tenerpam Ka"HaJIumMum3

@maktablar _uchun_hujjatlar
Tynor yayn: XYMO 9860230104973329
IlnacTuk 3racu HaOueB 30KkupKoH

5 SR ‘ "
Universalbank | I[I/IKKAT *ee
‘ : : o4 By XYAOKATHHA X€Y KUMI'a TAaPKAaTMAaCJIHK
mapTu OMJIaH OJIMIIHHIU3 MYMKHH.
. Cusra 6y OMOHAT xunu6 6epunann.
q 329 K Tyauk xoJi1a 0JIraHMHTU3JAH CYHT !
! dakaTt y3MHIu3 Y4yH (POHIaTaAHHUHT.

zox_lR.Jo& s,.A....B el | )J Xeu KUMra 0epMaHr XaTTOKHU SHT SIKMH
I Pe o HMHCOHUHIM3Ia XaM.

HNHTepHeT Bed-caliTIapra KoiJIaMaHr.
Tenerpam opkaiau KaHaJ Ba
rpynnajapra TapKaTMaHr.

OMOHATI'A XUEHAT
KUJIMAHT .




Bizni hizmatdan foydalanib qulay imkoniyatga ega
bo‘ling!
Bizda rus va o ‘zbek maktablar uchun quydagi hujjatlar

mavjud.

1
2
3
4
5.
6
7
8
9

10

11.
12.
13.
14,
15,
16.
17,
18.
19.

. 1-11-sinflar uchun sinf soati ish reja va konspektlari UZ-RU

. 1-11-sinflar uchun barcha fanlardan to‘garak hujjatlari UZ-RU
. Sinf rahbar hujjatlari UZ-RU

. Metodbirlashma hujjatlari UZ-RU

Ustama hujjatlari UZ-RU

. 1-11-sinflar uchun barcha fanlardan konspektlar UZ-RU

. 1-11-sinflar uchun ish rejalar (Tagvim mavzu rejalar) UZ-RU
. Maktab ish hujjatlari UZ-RU

. Direktor ish hujjatlari UZ-RU

. MMIBDO® ish hujjatlari UZ-RU

O‘IBDO¥¢ ish hujjatlari UZ-RU

Psixolog hujjatlari UZ-RU

Xotin-qizlar qo‘mitasi ish hujjatlari UZ-RU

Kutubxona mudirasi ish hujjatlari UZ-RU

Besh tashabbus hujjatlari UZ-RU

Ochiq dars ishlanmalar, tagdimotlar, slaydlar UZ-RU
Bayonnomalar UZ-RU

O‘qituvchilarning ilg‘or tajribasini omalashtirish hujjatlari

Tezislar, referatlar, mustaqil ishlar.




